— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2026〕40 号

关于召开丰泽区 2026 年春季初中语文学科

教研工作暨学科教研基地校研讨活动的通知
各中学：

为进一步做好 2026年春季区初中语文学科教研工作，聚焦

中考复习备考与国家义务教育质量监测要求，围绕区级学科教研

基地校建设及课题研究相关任务，经研究，决定召开丰泽区 2026

年春季初中语文学科教研工作会暨基地校专题研讨活动。现将有

关事项通知如下：

一、会议时间

2026年 3月 5日（周四）下午 15:00（14:50前报到）

二、会议地点

泉州市城东中学办公楼二楼会议室

三、参加对象

— 2 —

1.各校初中语文教研组组长；

2.各校初二语文备课组组长；

3.初中语文学科教研基地校课题组核心成员。

四、会议内容

     1.总结 2025年秋季区初中语文学科教研工作，交流各校教

研经验；

   2.讨论 2026年春季区初中语文学科教研工作要点及学科教研

基地校课题相关安排；

     3.交流中考复习备考及国家义务教育质量监测相关教研工

作。

 4.专题讲座：《精准把脉学情  锚定教学起点》 泉州市

第九中学 施旋旋

五、有关事项

请各校教研组长于 2026年 3月 5号前将本学期工作计划（纸

质材料开会交）发送到 404168037@qq.com。

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二六年三月二日

mailto:%E5%8F%91%E9%80%81%E5%88%B0404168037@qq.com